

København, d. 1/11 2014

Til Kultur- og Fritidsudvalget  
Københavns Rådhus  
1599 København V

### **Poesiens Hus i Den Frie**

Vi fremsender hermed en konkret ansøgning om midler til at videreføre projekt Poesiens Hus i samarbejde med Den Frie Udstillingsbygning, i forlængelse af bevillingen til opstart i november og december 2014. Idet det aktuelle forslag om at finansiere Poesiens Hus fremadrettet med midler fra flytningen af Rådhusbiblioteket ikke kan forventes færdigbehandlet før foråret 2015, ansøges hermed om tilskud til fortsat drift i 6 måneder fra januar 2015 (se vedlagte budget).

Der foreligger nu en aftale om at indgå samarbejde med Den Frie Udstillingsbygning, idet Poesiens Hus integreres i den nye tilbygning(underetage), hvor der bl.a. planlægges cafe, boghandel, formidlingsaktiviteter og møderum. Den Frie Udstillingsbygning ser Poesiens hus som en partner, der kan bidrage væsentligt til stedets aktiviteter og liv, og Poesiens Hus går ind i samarbejdet som en ivrig og engageret aktør.

Poesiens Hus aktiviteter med base i Den Frie vil omfatte: Bogpræsentationer, oplæsninger, poetisk teater, debataftener, workshops, tværkunstneriske samarbejder – sideløbende med aktiviteter ud af huset, ud i byrummet, rundt på skoler, andre kulturinstitutioner, osv. Alle disse initiativer skal igangsættes, udfoldes, og fremkalde flere nye ideer, i de kommende måneder.

I november 2014 indledes en poetisk indsats på Nørrebro i form af tilbud om workshops og digterbesøg med det konkrete sigte, at give børn, unge og marginaliserede grupper i området nogle nyopdagelser omkring sprog, udtryk, oplevelse, egne kompetencer. Poesien er her et effektivt middel til at åbne døre og stimulere både kritisk tænkning og fællesskabsfølelse.

Derudover vil Poesiens Hus videreudvikle et allerede indledt KULT-samarbejde med gymnasier, teatre m.v., der handler om introduktion til poesilæsning og konkret arbejde med sproget, i workshops og diverse crossover projekter.

For yderligere beskrivelse af visionerne bag Poesiens Hus, henvises til tidligere indsendte ansøgning.

Aftalen med Den Frie Udstillingsbygning friholder Poesiens Hus fra husleje, men indebærer at Poesiens Hus i nærmere bestemt omfang stiller en Poesiens Hus-medarbejder til rådighed i boghandlen, samt at Poesiens Hus står for udgiften til vagtpersonale ved aftenarrangementer samt andre direkte udgifter.

Aktiviteterne kan ikke realiseres uden af støtte – et slagkraftigt program kræver arbejde og planlægning i et omfang der overstiger frivillighedens kapacitet.

Poesiens Hus støttes af landets betydeligste digtere herunder Benny Andersen, Klaus Rifbjerg, Henrik Nordbrandt, Suzanne Brøgger, Peter Poulsen, Peter Laugesen, Pia Tafdrup, Thomas Boberg med flere.

Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af sognepræst Mikkel Wold (formand), Filminstituttets direktør Henrik Bo Nielsen, direktør i Børns Vilkår Rasmus Kjeldahl, lektor Steen Bille Jørgensen(AU), ekstern lektor i kommunikation og ejer af LEAD Agency Kresten Schultz Jørgensen, samt forfatter Stig Dalager. Den daglige leder af Poesiens Hus er den oprindelige initiativtager og digter Lene Henningsen.

I håbet om, at Kultur- og Fritidsudvalget vil støtte op om en fortsættelse af Poesiens Hus' aktiviteter i København og med base i Den Frie, ser vi frem til at høre fra jer og vi bistår gerne med yderligere informationer eller uddybninger af det allerede fremførte enten skriftligt eller via fremmøde.

De bedste hilsener

Foreningen Poesiens Hus v/

Mikkel Wold (Formand)

Rasmus Kjeldahl (Næstformand)

**Budgetforslag  
Poesiens Hus i Den Frie**

Forudsætninger:

Lokaler (inkl. lokalernes vedligeholdelse) stillet til rådighed.

Årsbudget \*

Indtægter

Diverse salg	10.000
Budgettet tilskud til honorarer (Kunsthonden)	80.000
Fondsmidler	20.000
<b><u>Indtægter i alt</u></b>	<b>110.000</b>

Udgifter

Administration	16.000
Telefon og internet	4.000
Honorarer til arrangementer, workshops	90.000
Annoncering	30.000
Bogindkøb til bibliotek	10.000
Medarbejdere (daglig ledelse, programlægning, arrangementsstyring, kommunikation, formidling, bibliotek, boghandel) fordelt på 2 deltidsansættelser	350.000
Aftenvagt	30.000
<b><u>Udgifter i alt</u></b>	<b>530.000</b>

**Budgetteret driftsunderskud, ansøgt driftsbevilling** 420.000

\* Ansøgt beløb for perioden januar-juni 2015 er hermed 210.000 (420.000 /år = 35.000 /md)